ДОГОВОР № ____

г. Петропавловск

                                      «___» _____________ 2019г.

         АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г.Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________, действующего на основании _____________, далее собирательно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить следующие услуги:

- обследование металлоконструкций котлоагрегата типа БКЗ-220-100-Ф ст.№10;
- обследование металлоконструкций котлоагрегата типа БКЗ-220-100-Ф ст.№11.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги, указанные в п.1.1 в сроки и на условиях настоящего договора.

1.3. Размер оплаты по договору определяется в соответствии с Приложение № 1 к договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Стоимость работ. Порядок оплаты
2.1. Стоимость работ по  настоящему договору составляет __________________тенге без учета НДС, ставка НДС – 12%, сумма  НДС – ______________тенге, стоимость работ с учетом НДС составляет _____________________  тенге.

2.2. Оплата производится 100% по факту выполненных  работ в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания актов выполненных работ с обеих сторон, оформленных в соответствии с договором и выставлением счета-фактуры.

2.3.Иные формы расчета и сроки оплаты  допускаются по письменному согласованию Сторон.

2.4.В случае изменения расчетного счета Подрядчика, Подрядчик извещает об этом Заказчика в письменном виде.
3. Сроки выполнения работ

3.1. Дата начала выполнения работ в течение 5-и рабочих дней с даты подписания договора с обеих сторон. Срок выполнения работ до 30.12.2019г.

3.2. Подрядчик вправе досрочно выполнить договорные обязательства.

3.3. Продление срока производства работ имеет место в следующих случаях:

-  если имеют место форс-мажорные обстоятельства;

-  в иных случаях, признанных Заказчиком объективными и требующих дополнительных сроков для выполнения работ.

3.4. Любое изменение срока должно быть оформлено сторонами путем подписания соответствующего дополнительного соглашения.
4.  Права и обязанности Подрядчика

4.1. Подрядчик выполняет своими силами все работы указанные в п.1.1 настоящего договора, персоналом соответствующей квалификации.

4.2. Подрядчик обязан выполнить работы в соответствии с Приложение №1, а также в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан. Подрядчик  несёт ответственность в случае выполнения неполного обследования или предоставления недостоверных результатов  в виде возмещения убытков.
4.3. Подрядчик по окончанию работ выдаёт  «Заключение о состоянии элементов металлоконструкций каркаса котлоагрегата и возможности его дальнейшей эксплуатации» в количестве 2 экземпляров (оригиналы), после этого оформляется Акт выполненых работ.

4.4.Подрядчик обязуется использовать предоставленную Заказчиком информацию, являющуюся конфиденциальной, только в целях, предусмотренных настоящим договором, не передавать третьим лицам и не разглашать без согласия Заказчика.

4.5. Подрядчик обязан произвести работы лично, при этом привлечение к исполнению договора третьих лиц возможно  только с письменного согласия  Заказчика.

4.6. На рабочих местах исполнять требования, предъявляемые ИСМ АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», в том числе:

- по качеству исполнения работ и услуг;

- технике безопасности и охраны здоровья;

- охране окружающей среды.

4.7. Подрядчик должен обеспечить соблюдение требований законодательства Республики Казахстан, требований внутренних документов Заказчика в области охраны окружающей среды, охраны труда, техники безопасности, промышленной безопасности, пожарной безопасности и санитарно-эпидемиологических требований.

4.8. Подрядчик должен принимать все меры безопасности, направленные на профилактику производственного травматизма, возгораний, опасности возникновения аварийных ситуаций в процессе выполнения работ, улучшения состояния охраны труда, техники безопасности, промышленной безопасности, санитарии, пожарной безопасности.

4.9.Подрядчик при производстве своих работ должен обеспечивать защиту имущества Заказчика, принадлежащего ему на праве собственности, доверительного управления и на других законных основаниях.

Все указанные в настоящем пункте Договора затраты, понесенные Подрядчиком, не подлежат возмещению со стороны Заказчика. Подрядчик за свой счет осуществляет все исправления какого-либо ущерба, каких-либо повреждений и прочих Дефектов, а также производит восполнение утраченного имущества Заказчика в результате вышеизложенного.

4.10. Подрядчик должен обеспечить соблюдение нарядно-допускной системы всеми сотрудниками предприятия.

4.11.Подрядчик обязан на рабочих местах исполнять требования, предъявляемые системой 5С АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» по наведению чистоты и порядка на рабочих местах.

4.12.Подрядчик должен организовать для своих сотрудников проведение вводного, первичного, периодического, внепланового и целевого инструктажей.

4.13. Подрядчик должен информировать Заказчика обо всех несчастных случаях, произошедших с сотрудниками Подрядчика.

4.14. Подрядчик должен обеспечить недопустимость нахождения на территории ТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» сотрудников Подрядчика в состоянии алкогольного, наркотического опьянения, а так же под действием психотропных веществ.

4.15. Подрядчик должен обеспечить соблюдение требований международного стандарта ISO 50001:2011 в области энергосбережения и энергоэффективности.

4.16. Обеспечить ознакомление персонала с требованиями международного стандарта ISO 50001:2011.

4.17. Подрядчик должен обеспечить соблюдение норма Казахстанского природоохранного законодательства и требований Заказчика по охране окружающей среды при выполнении работ.

4.18. В случае выявления нарушений требований в области охраны труда, техники безопасности, промышленной безопасности, пожарной безопасности и санитарно-эпидемиологических требований, охраны окружающей среды, в области качества выполнения работ и энергосбережения Заказчик в письменном виде  уведомляет об этом Подрядчика. В случае повторного выявления нарушений требований в области охраны труда, техники безопасности, промышленной безопасности, пожарной безопасности и санитарно-эпидемиологических требований, охраны окружающей среды, в области качества выполнения работ и энергосбережения Заказчик оставляет за собой право не допускать на территорию ТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» лиц, нарушивших данные требования.
5. Права и обязанности Заказчика
5.1. Заказчик обязуется оплатить Подрядчику выполненные по настоящему договору работы в соответствии с условиями настоящего договора.

5.2. Заказчик или его уполномоченное лицо, всегда имеют доступ к Объекту  или любому другому месту, где выполняются или будут выполняться работы по настоящему договору.

5.3. Заказчик имеет право:

-
при обнаружении в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением работ отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество работ;

-
действий Подрядчика, которые могут привести к порче имущества Заказчика и третьих лиц;

-
если Подрядчик оказывается неспособным выполнить работу до конца в соответствии со сметой, немедленно заявить об этом и официально направить замечания в письменном виде Подрядчику и приостановить работы в целом или ее части до устранения причин.

5.4.Заказчик  вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, за соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

5.5.Заказчик предоставляет Подрядчику всю необходимую информацию о требованиях интегрированной системы менеджмента Заказчика. В случае изменения требований, Заказчик обязан в трехдневный срок информировать об этом Подрядчика.

5.6. Заказчик оставляет за собой право осуществлять контроль и надзор над исполнением требований интегрированной системы менеджмента, в том числе:

- качеством исполнения работ и заполнения предусмотренной документации;

- соблюдением требований техники безопасности и охраны здоровья Подрядчиком, с учетом рисков и опасностей на рабочем месте;

- сбором, учетом, хранением и утилизацией отходов, контролируя соответствие требованиям системы экологического менеджмента Заказчика.
6.  Ответственность сторон
6.1. За нарушение сроков выполнения работ Подрядчик, по требованию Заказчика оплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости суммы договора за каждый день просрочки.

6.2. За отказ от выполнения работ Подрядчик по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10% от суммы договора, а также все убытки Заказчика связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.

6.3. За нарушение сроков оплаты работ Заказчик, по требованию Подрядчика оплачивает пеню в размере 0,1% от суммы подлежащей к оплате за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы задолженности.

6.4. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РК.
7.  Гарантии
7.1. Подрядчик гарантирует, что:

-
для производства работ по настоящему договору имеет необходимые разрешения и лицензии, выданные соответствующими компетентными органами, а также необходимые навыки, опыт и квалификацию и укомплектованный необходимым инструментом;

-
оборудование используемые при производстве работ по настоящему договору, соответствуют современным научно-техническим технологиям, имеют в соответствующих случаях технические паспорта и (или) другую документацию; выполнение работ иными методами допускается только в случаях, если это не повлечет ухудшения качества работ;

7.2. Подрядчик гарантирует, что Работа будет выполнена без Дефектов, снижающих её качество, что состав Работы будет соответствовать требованиям настоящего Договора,  соответствующей нормативно-технической документации.  Работа, не соответствующая этим требованиям, в том числе содержащая необоснованные и несанкционированные изменения, признаётся Дефектной.
8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: стихийных бедствий, военных действий, издание центральными органами государственной  власти  и  управления  нормативно-правовых  актов, запрещающих,  либо  приостанавливающих  исполнение  договорных  обязательств Сторонами. Срок исполнения обязательств в таких случаях отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут.
8.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных  обстоятельств немедленно, однако, не позднее 5 дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую Сторону.

Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы  лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем. Подрядчик после отправки уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств Заказчику, либо после получения аналогичного уведомления от Заказчика, обязан остановить работы.

8.3.Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств служит документ, выданный  соответствующими  компетентными  органами.

8.4.Если обстоятельства форс-мажора длятся более 2 (двух) месяцев, то Стороны обязаны согласовать условия расторжения настоящего договора  с  обязательным  проведением   взаиморасчета  в  течение  10-ти  дневного  срока.
9. Порядок разрешения споров

9.1.Заказчик и Подрядчик должны по возможности урегулировать все возникающие разногласия путём переговоров.

9.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Заказчика.
10. Срок действия настоящего договора

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  и действует по 31.12.2019г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств.
10.2. Стороны могут расторгнуть Договор досрочно в порядке, предусмотренном действующим законодательством РК.

10.3. Одностороннее расторжение настоящего Договора допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.

10.4. Дополнительными причинами одностороннего отказа от настоящего договора по инициативе Заказчика является:

- неоднократное  нарушение Подрядчиком сроков выполнения Работ и  не устранение Подрядчиком выявленных дефектов в установленные Заказчиком сроки выполнения работ.

10.5. При одностороннем расторжении Договора либо досрочном расторжении Договора сторона-инициатор должна предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за 15 (пятнадцать) дней.

10.6. В случае досрочного расторжения договора либо одностороннего отказа от настоящего договора Стороны проводят следующие мероприятия:

-     Подрядчик немедленно прекращает Работы;

-  Стороны составляют Акт о фактически выполненных объемах работ по настоящему Договору, определяют срок оплаты за фактически выполненные работы. При этом Заказчик
удерживает из суммы, подлежащей выплате Подрядчику, издержки Заказчика на поиск нового Подрядчика. Если общая сумма затрат Заказчика, связанная с отказом от настоящего  Договора, превышает общую сумму, причитающуюся Подрядчику, разница составляет долг, подлежащий выплате Заказчику. По акту приема-передачи Подрядчик передает оставшиеся объемы работ Заказчику.
10.7. Расторжение настоящего договора и отказ от настоящего договора не исключают ответственности, предусмотренной для сторон настоящим Договором.

10.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых, находится у Заказчика, второй – у Подрядчика.

11. Юридические адреса и реквизиты и подписи сторон
ПОДРЯДЧИК

                 ЗАКАЗЧИК

	АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

РК, г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

БИН 990 140 000 186

ИИК KZ08914398558ВС00029 в филиале

 ДБ АО «Сбербанк» г. Петропавловск

БИК SABRKZKA
Свидетельство о постановке на учет по НДС

Серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.

                                                                                                 Генеральный директор

__________________
                                                         ________________ И.В. Татаров
1